
                               Ciechocin, 12.06.2023 r.  

KIR.271.1.8.2023 

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr KIR.271.1.8.2023, nazwa zadania 
„Kompleksowa sprzedaż energii elektrycznej z obowiązkiem odkupu wytworzonej energii 
elektrycznej z instalacji OZE”  

WYJASNIENIA DO TREŚCI SWZ  

Wójt Gminy Ciechocin działając zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września stycznia 

2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1410 z późn. zm.) wyjaśnia treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na realizację zadania pn. „Kompleksowa sprzedaż energii elektrycznej z obowiązkiem 

odkupu wytworzonej energii elektrycznej z instalacji OZE”.  

Pytanie nr 1.  

Rozdział V SWZ, pkt 6. Zamawiający wskazuje, iż szacunkowa ilość energii elektrycznej w okresie 

obowiązywania umowy wynosi 918 798,97 kWh )+/- 20%). Czy nie doszło do omyłki i Zamawiający nie 

wskazał zużycia energii elektrycznej w okresie pełnych 24 miesięcy (rok 2024 + rok 2025) nie 

doliczając przy tym zużycia za rok 2023? W formularzu oferty(załącznik nr 1) w tabelach dotyczących 

wycen energii dla poszczególnych lat, łączna suma  wolumenu energii dla całego postępowania 

wynosi 1 192 633,5 kWh. Prosimy o weryfikację danych i wskazanie która wartość jest wiążąca. 

 

Wyjaśnienie nr 1.  

Zamawiający po zweryfikowaniu i ponownym przeliczeniu szacunkowej ilości energii elektrycznej w 

okresie obowiązywania umowy stwierdza, że suma wolumenu powinna wynosić 1 192 633,5 kWh. 

Pytanie nr 2. 

 

Załącznik nr 2 do SWZ – Zestawienie Zbiorcze Punktów Poboru: W kolumnie w której znajdują się 

zużycia energii dla poszczególnych PPE Zamawiającego w strefie czynnej szczytowej, pozaszczytowej i 

całodobowej, Zamawiający wskazuje że dane dotyczą roku 2021. Czy Wykonawcy mogą przyjąć do 

wyceny tożsamą wartość energii dla wycen na rok 2024 oraz 2025? W tabeli wyceny zawartej w 

formularzu ofertowym Zamawiający wskazuje zużycie dla roku 2024 na poziomie 477 053,4 kWh oraz 

dla roku 2025 na tym samym poziomie, co odpowiada sumie wartości zużycia dla wszystkich PPE w 

roku 2021 zawartych w załączniku nr 2 do SWZ. 

 

Wyjaśnienie nr 2.  

 

Zamawiający świadomie wykazał zużycie energii dla rok 2021, ponieważ na moment przygotowania 

postepowania był to pełny zamknięty okres pozwalający oszacować zamówienie. Wykonawcy mogą 

przyjąć  do wyceny tożsamą wartość energii dla wycen na rok 2024 i 2025. Na chwilę obecną są to 

dane szacunkowe. Zamawiający nie jest w stanie podać faktywnej ilości energii jaką zużyje w 

przyszłych latach.  

 



Pytanie nr 3. 

 

Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zawarł dwa Załączniku nr 3. Jeden opisany jako 

„Projektowe postanowienia umowy – odkup” a drugi „projektowe postanowienia umowy – 

sprzedaż”. Wykonawca zauważa że obydwa zawarte projekty umów dotyczą SPRZEDAŻY energii 

elektrycznej. W pliku opisanym jako „projektowe postanowienia umowy – sprzedaż” w zawartych w 

nim zapisach sprzedaż energii odbywa się na podstawie stałej ceny, zgodnie z zapisami SWZ, 

natomiast plik opisany „jako Projektowe postanowienia umowy – odkup” zawiera także wzór umowy 

sprzedażowej, z tą różnicą iż wg zapisów w nim zawartych sprzedaż energii odbywa się na podstawie 

notowań giełdowych SPOT, co jest niezgodne z zapisami SWZ. Prosimy o wskazanie na którym wzorze 

umowy sprzedażowej Wykonawcy mają opierać swoją ofertę. 

Wyjaśnienie nr 3. 

 

Zamawiający informuje, że prawidłowym dokumentem określającym projektowane postanowienia 
umowy sprzedażowej zawiera plik „Załącznik nr 3 projektowe postanowienia umowy – sprzedaż”. 
 

Pytanie nr 4. 

 

 Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zawarł dwa pliki opisane jako „Załącznik nr 1 

do SWZ.docx”. Prosimy o informację czy są to pliki tożsame i mogą być stosowane zamiennie (bez 

różnicy który zostanie wykorzystany do złożonej przez Wykonawcę oferty) czy też należy zastosować 

jako formularz oferty konkretny plik? 

 

Wyjaśnienie nr 4.  

 

Zamawiający informuje, że prawidłowym dokumentem określającym projektowane postanowienia 
umowy sprzedażowej zawiera plik „Załącznik nr 3 projektowe postanowienia umowy – sprzedaż”. 
 

Pytanie nr 5. 

 

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy na odkup i bilansowanie nadwyżek 

energii elektrycznej wytworzonych w instalacjach fotowoltaicznych Zamawiającego na wzorze 

powszechnie stosowanym przez Wykonawcę? 

 

Wyjaśnienie nr 5.  

Tak, Zamawiający dopuści zawarcie umowy na odkup i bilansowanie nadwyżek energii elektrycznej 
na wzorze Wykonawcy, po uprzednim jego zaakceptowaniu przez Zamawiającego. Umowa na odkup 
energii elektrycznej zostanie zawarta niezależnie od umowy sprzedażowej, a jej zawarcie i 
konsultacje dotyczące zapisów umowy odbędzie się po wyborze najkorzystniejszej oferty 
 

Pytanie nr 6. 

Dotyczy „Załącznik nr 3 Projektowe postanowienia umowy - sprzedaż.docx”, paragraf 13: 

Informujemy, iż Wykonawca dokonuje zakupu całości szacowanego wolumenu 

określonego w umowie oraz ofercie przed podpisaniem Umowy. W trakcie trwania umowy 

nie zmienia się więc dla Wykonawcy koszt wykonania zamówienia i pozostaje na stałym 

niezmiennym poziomie od początku jego świadczenia. Prosimy o potwierdzenie, iż w 

przypadku gdy koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę nie zmienia się, zapisy 

dotyczące waloryzacji wynagrodzenia nie będą miały w takim przypadku zastosowania. 



Prosimy o dodanie w paragrafie 13 ustępu 9, o treści „9. W przypadku gdy koszt realizacji 

zamówienia pozostaje na stałym niezmiennym poziomie strony nie będą ubiegały się o 

waloryzację wartości umowy” 

 

Wyjaśnienie nr 6.  

W przypadku, gdy koszt realizacji zamówienia pozostanie na stałym poziomie. Strony nie będą 
ubiegały się o waloryzację wynagrodzenia. 
 

Pytanie nr 7. 

Prosimy o weryfikację przedmiotu zamówienia. W tytule przedmiotu zamówienia wskazane jest 

kompleksowa dostawa energii, natomiast w umowie mowa jest o umowie sprzedaży - bez usług 

dystrybucyjnych. 

 

Wyjaśnienie nr 7.  

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia dotyczy sprzedaży energii elektrycznej.    

 

Pytanie nr 8. 

Prosimy o informacje o zakładanej formie rozliczenia gwarancji pochodzenia. Brak w formularzu 

ofertowym oraz umowie zapisów to określających. 

 

Wyjaśnienie nr 8.  

Zamawiający wymaga, aby dostarczana przez Wykonawcę energia elektryczna pochodziła w całości z 
odnawialnych źródeł energii (OZE). Wykonawca winien złożyć stosowne oświadczenie w tym zakresie 
w Formularzu ofertowym oraz w terminie 6 miesięcy od daty zakończenia dostaw energii elektrycznej 
udokumentować pochodzenie dostarczonej energii elektrycznej przedstawiając Zamawiającemu 
gwarancje pochodzenia dla dostarczonej w ramach umowy energii”. 
 

 

 

 

 

Monika Pujer  

                Przewodnicząca Komisji Przetargowej  

 

 

Zamawiający informuje, że pytanie oraz udzielona odpowiedź stają się integralną częścią 

Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

           

 


